
2015年9月吉日　株式会社スミタイ	

報道関係者各位	
プレスリリース	

〜お客様約1,000名の声を追求したら、こうなりました〜

お客様の住みたいを叶える無料ツール「スミ本」が遂に新登場！

□報道関係からの本件に関するお問い合わせ□	
	

　　　　　　　　株式会社スミタイ　経営戦略室本部 創造チーム責任者：岡部 龍典	
　　　　　　　　本社オフィス：TEL▶045-228-3090　FAX▶045-228-3092　E-mail▶okabe.r@sumitainet.com	
  　　　　　　　オフィシャルWEBサイトURL▶www.sumitai.co.jp	

□会社名：株式会社スミタイ	
□所在地：〒231-0062　神奈川県横浜市中区桜木町1-1-7 TOCみなとみらい12F	

□代表取締役：古藪 慶三	

□設立：2008年11月11日	

□資本金：70,000,000円　□従業員数：46名【2015年3月時点】	

□事業内容：不動産流通事業・不動産開発事業・リフォーム事業	

　　株式会社スミタイ（本社：神奈川県横浜市／代表取締役：古藪慶三）では、2015年9月1日（火）より、
　　お客様が住宅購入をする上で最も大切な3つの要素「ビジョン」「目的」「3不（不安・不満・不足）」を
　　見える化し、正しいご決断をしていただけるお役立ち本。その名も住みたい本「スミ本」を新リリースする
　　事になりましたので、ご報告申し上げます。

　　この「スミ本」は、弊社がこれまでお取り引きをさせていただきました約1,000名様の大切なお客様の声を
　　１つ１つ汲み上げていく中で生まれた画期的なツールです。お電話にてご用命いただいた皆様へ無料にて
　　進呈させていただきます。※表紙イメージは下記、お写真をご参照ください。

　　住宅購入にはどんな費用がどれ位かかるのか？どの金融機関でどのようにローン選定をすれば良いのか？
　　情報過多な時代から、何が正しいのか分からない…今、購入すべきか否かを判断できない事への不安等、
　　人生で最も高価な買い物にも関わらず、明確な指標が無いが故、なかなか決断に踏み出せないケースが
　　大半を占めております。

　　我々スミタイでは、そんなお客様の声を１つずつ確認させていただきながら、常にお客様目線に立って、
　　もし自分達が購入する立場だったら、どのような要素がある事で、正しい決断する事ができるのか？を
　　日々、追求して参りました。その結果、上記のような3不（不安・不満・不足）要素に加え「住宅購入する
　　事で思い描く「お客様のビジョン」「そもそも住宅購入をされる目的」をご自身で見える化する事によって、
　　お客様一人一人が、迷う事なく、常に正しいご決断をしていただける流れに辿り着きました。
　　　　
　　この「スミ本」は、ケーススタディを交えながら、ご自身で該当項目にチェックをしていただく事で、
　　住宅購入における最適な時期か否かが明確に分かる仕様になっております。本ツールが、一人でも多くの
　　お客様の夢実現に向けた一助になる事を切に願っております。是非ともご活用くださいませ。

　　弊社では、これからもビジョン実現に向けた取り組み「SUMITAI  TRIANGLE  LOVEサービス」をはじめ、
　　顧客至上主義に向けた具体的な取組みを本格化させて参ります。是非共、ご期待ください。

　　今後共、生活総合サプライヤーを目指す「株式会社スミタイ」をどうぞ宜しくお願い致します。

弊社代表である古藪は、自身が務めていた某不動
産会社時代から、所謂不動産事業における一般的
なイメージ＝“単なる売りっぱなし“という概念
を払拭したいという想いを抱いておりました。そ
んな想いを胸に単身で２００８年１１月に株式会

社スミタイを設立した経緯がございます。

　□お客様の住みたいを叶える無料本  スミ本
　「住宅購入に必要な3つの要素を正しく知りましょう」
　　　〜お客様約1,000名の声を追求したらこうなりました〜

　　  ページ総数：全14ページ【A4サイズ】

　　  ご条件：お1人様につき1部のみ【完全無料】

　　  お申込み方法：0120-399-406（フリーダイヤル）

　　　※受話器を取った者に「スミ本が欲しい」とお気軽にお伝えください。
　　　　同業者様のお申込は、ご遠慮くださいますようお願い申し上げます。

・ ・ ・ ・ ・ ・ ・

スミ本表紙イメージ

サンキューホーム♪


